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Değerli Üyelerimiz,

Dolu dolu geçen bir Haziran ayını geride bıraktık. Derneğimizin geleneksel hale 
gelen Öğle Buluşması etkinliğinde üyelerimiz ile bir araya gelme fırsatı yakaladık. 
Dokuz Eylül Üniversitesi’nden Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Dr. Ahmet MEHMETEFENDİOĞLU Hocamız “Yüzüncü Yılında Türk 
Devrimi ve Atatürk” konusunda konuşmasını yaptığında ülkemizin ne kadar 
değerli olduğunu, Atatürk’ün açtığı yolda ilerlemekten başka çaremiz olmadığını 
bir kez daha vurgulamış oldu. Kendisine bizlerle birlikte olduğu için tekrar teşekkür 
ederim.

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın İklim Değişikliği Başkanlığı 
tarafından titizlikle yürütülen Ulusal Soğutma Eylem Planı çalışmalarını yakından takip ediyoruz. Hazırlanacak 
olan eylem planı ülkemizde soğutucu gazlardan kaynaklanan sera gazı emisyonlarının azaltılmasına da katkıda 
bulunacaktır. Doğal soğutuculara geçişte ve enerji verimliliği yüksek ekipmanların teknolojik dönüşümünde 
bir strateji dokümanı olacaktır. 

Haziran ayında üyesi olduğumuz BASİFED etkinliklerinde yer alarak sektörümüzün ve üyelerimizin gücünü 
temsil etme imkanı bulduk. SOSİAD’ın ortaklarından olduğu Cool Up Projesi kapsamında düzenlenen 
etkinliklerde yer aldık.

Yaz aylarının gelmesi ile sıcaklık ve nem artışı önemli bir konu haline geliyor. Bu doğrultuda klimanın doğru 
kullanımı, seçimi ve bakımı önem taşıyor. Sonuç olarak klima kullanırken periyodik bakımını yaptırmalı, enerji 
verimliliği yüksek, çevreci ve yeni teknolojiler içeren ürünler tercih etmek gerekiyor. 

Keyifli günler geçirmeniz dileğiyle, bir sonraki sayıda buluşmak üzere.

Saygılarımla.

Nilay TUTAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Ö n s ö z
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ESSİAD Tarafından Geleneksel Hale Getirilen Öğle Buluşması 
06 Haziran 2023 tarihinde Hilton Garden Inn Otel’de Gerçekleştirildi

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu, Yönetim Kurulu ve 
Dernek Üyeleri ve misafirlerinin katıldığı geleneksel 
Öğle Buluşması etkinliği 6 Haziran 2023 tarihinde 
Hilton Garden Inn Bayraklı’da ESSİAD Yönetim 
Kurulu Can İŞBİLEN’in açılış konuşması ile başladı. 

Katılımcılara ESSİAD faaliyetleri, yürütülen 
projeler hakkında bilgi veren ve gündeme ilişkin 
görüşlerini katılımcılar ile paylaşan Can İŞBİLEN’in 
konuşması sonrasında Dokuz Eylül Üniversitesi 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü 
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Dr. Ahmet MEHMETEFENDİOĞLU 
“Yüzüncü Yılında Türk Devrimi ve Atatürk” 
konusunda konuşma gerçekleştirdi.

Değerli bilgi birikimi ile o yıllarda yaşananları ve 
Atatürk’ün vizyonunu katılımcılar ile paylaşan Dr. 
Ahmet MEHMETEFENDİOĞLU, ESSİAD üyeleri ile 
bir arada olmaktan mutluluk duyduğunu ifade etti.

ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Can İŞBİLEN

DEÜ Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi 
Enstitüsü Atatürk İlkeleri ve İnkılap 
Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
Dr. Ahmet MEHMETEFENDİOĞLU

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN 
Dr. Ahmet MEHMETEFENDİOĞLU'na 

teşekkürlerini iletti.
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ESSİAD, 01 Haziran 2023 tarihinde BASİFED organizasyonunda Ege Bölgesi Sanayi Odası’nda düzenlenen Genel 
Sekreterlerarası Tanışma ve Koordinasyon Toplantısı’na katıldı.

ESSİAD’ı temsilen Genel Sekreter Turan MUŞKARA ve İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL’in katılım sağladığı 
toplantıda BASİFED ve BASİFED Üyesi olan derneklerin Genel Sekreter ve dernek temsilcileri bir araya geldi. 
BASİFED Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali KASALI’nın açılış konuşması ile başlayan ve BASİFED Genel Sekreteri 
Sinan GÜLTEKİN’in BASİFED çalışmalarına ilişkin gerçekleştirdiği sunum sonrasında Dernek Genel Sekreterleri 
yapılabilecek işbirliği ve proje çalışmaları ile ilgili fikir paylaşımında bulundu.

ESSİAD, BASİFED ve BASİFED Üyesi Derneklerin Genel Sekreterleri ile Bir Araya Geldi

Ulusal Soğutma Eylem Planı (NCAP) Çalışma Grubu Açılış Toplantısı Gerçekleştirildi

Cool Up Ortadoğu’da Sürdürülebilir Soğutmanın 
Yaygınlaştırılması Projesi kapsamında 
hazırlanan Ulusal Soğutma Eylem Planı (NCAP) 
Çalışma Grubu Açılış Toplantısı 7 Haziran 
2023 tarihinde paydaş kurum ve kuruluşların 
katılımıyla Ankara’da gerçekleştirildi.

ESSİAD'ı temsilen Yönetim Kurulu Başkanı 
Can İŞBİLEN ve Yönetim Kurulu Üyesi Yaman 
DUMAN'ın katıldığı toplantıda T.C. Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın 
İklim Değişikliği Başkanlığı uzmanları ve 

konsorsiyum üyeleri tarafından sunumlar gerçekleştirildi. T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın 
İklim Değişikliği Başkanlığı koordinasyonunda oluşturulan çalışma grubu ile ihtiyaç duyulan verilerin 
sağlanması, mevcut soğutma ihtiyacının değerlendirilerek gelecekteki soğutma talebinin modellenebilmesi 
amacıyla ülkemizin bu alanda çalışmaları bulunan kurum ve kuruluşlarımızın tecrübelerinin yansıyacağı bir 
Eylem Planının hazırlanması noktasında tüm taraflarca mutabık kalındı. Hazırlanacak olan Ulusal Soğutma 
Eylem Planı, ülkemizde soğutucu gazlardan kaynaklanan sera gazı emisyonlarının azaltılmasına da katkıda 
bulunacaktır. Doğal soğutuculara geçişte ve enerji verimliliği yüksek ekipmanların teknolojik dönüşümünde 
bir strateji dokümanı olacak Ulusal Soğutma Eylem Planı hazırlanırken; soğutuculardan kaynaklanan 
emisyonlarla ilgili ulusal planlamalarımızla uyumlu olacak, soğutma ekipmanı envanterini sağlıklı bir şekilde 
ele alacak ve sera gazı emisyonlarını azaltmak için kapsamlı ve ilgili araçlarla entegre olmayı hedefleyen bir 
yaklaşım ile hareket edilecektir.
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SOSİAD ve CSG işbirliği ile Cool Up Projesi Kapsamında Eğitimler Düzenlendi

Cool Up programı Mısır, Ürdün, Lübnan ve Türkiye’de 
sürdürülebilir soğutmayı desteklemeye devam 
ediyor. Cool Up, artan soğutma talebini ve bunun 
ozon tabakası ve iklim üzerindeki olumsuz etkilerini 
azaltmayı hedefliyor.

Bu kapsamda 19-23 Haziran tarihleri arasında SOSİAD 
ve Centro Studi Galileo (CSG) iş birliği ile İstanbul 
Pendik Borsa MTAL SOSİAD Endüstriyel Soğutma 
Laboratuvarı’nda CO2 ve HC soğutma sistemleri 
hakkında Türkiye, Mısır ve Ürdün’den eğitimcilerin 
katılımıyla ‘’Eğitimcinin Eğitimi’’ düzenlendi.

ESSİAD'ı temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN 
ve Onursal Üye Fevzi BALKAN'ın katılım sağladığı 

eğitim programı 19-20 Haziran 2023 tarihlerinde Kıvanç ASLANTAŞ’ın teorik/uygulamalı karbondioksit 
soğutma sistemleri eğitimi ile başladı ve 21-22 Haziran 2023 tarihlerinde Barış UÇANER’in HC soğutma 
sistemleri konusunda verdiği teorik/uygulamalı eğitim ile sona erdi. 23 Haziran 2023 günü yapılan sınav 
sonucunda tüm katılımcılar başarı sertifikası almaya hak kazandılar. Eğitimlerde, Bahadır YILDIRIM ve Ali 
ERDAL da yardımcı eğitmen olarak görev aldılar.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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Soğutma Dünyası Portalı, Endüstriyel Havalandırma İklimlendirme ve Soğutma Sektörü’nün öncü derneği 
Ege Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ESSİAD) tarafından sektörümüzdeki haber, etkinlik ve 
güncel gelişmeleri ziyaretçilere aktarmak amacıyla yayın hayatına devam ediyor.

Kurulduğu günden bugüne, web sitesi, bülten, yüksek tirajlı ve hakemli yayın organı olan Soğutma Dünyası 
dergisi ve sosyal medya hesapları ile basılı ve sanal ortamlarda sektördeki gelişmeleri sunan ESSİAD, 
www.sogutmadunyasi.com adresindeki portal ile yayın kanallarına bir yenisini daha ekledi.

İklimlendirme, Soğutma, Isıtma, Otomasyon, Yalıtım ve Enerji ana başlıkları altında hizmet sunan Soğutma 
Dünyası Portalı, ziyaretçilerin portal ve sosyal medya hesapları aracılığıyla sektör paydaşlarının ve firmalarının 
faaliyetlerine ve haberlerine ulaşmasını, etkin şekilde iletişim kurulmasını ve güncel bilgiyi hızlı bir şekilde 
paylaşmayı hedeflemektedir. 

Soğutma Dünyası Portalı'nda ve portala ait sosyal medya hesaplarında firmaların yeni ürün ve mevcut 
ürünlerindeki yenilikleri, teknik gelişmeler, proje ve uygulama haberleri ücretsiz yayınlanacaktır. Haberlerini 
iletmek veya reklam vermek isteyen firmalar info@sogutmadunyasi.com adresinden iletişim kurabilirler.

Soğutma Dünyası Portalı'na 
REKLAM ve HABER Desteğinizi Bekliyoruz

Bizi Takip Edin!

BASİFED "Network Buluşması" İş Dünyasının Yoğun İlgisi ile Gerçekleştirildi

BASİFED ve BASİFED Üyesi Derneklerin 
Yönetim Kurulu Üyelerinin katılımıyla 
gerçekleşen "Network Buluşması" iş 
dünyasının yoğun ilgisi ve katılımına 
sahne oldu. 21 Haziran 2023 tarihinde 
gerçekleştirilen ve BASİFED Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Ali KASALI'nın 
açılış konuşmasıyla başlayan etkinlik 
gecenin sponsoru olan Corpitall Yönetim 
Kurulu Başkanı ve BASİFED Genel 
Sekreteri Sinan GÜLTEKİN'in konuşması 
ile devam etti. 

ESSİAD'ı temsilen Yönetim Kurulu Üyesi 
Yaman DUMAN ve Kemal YANIK'ın katıldığı, Mutfak 93'te gerçekleştirlen kokteyl prolonge etkinliği BASİFED 
Üyesi Derneklerin birbirlerini tanıması ve etkileşim içerisinde iş birliklerini geliştirmesi açısından verimli 
geçmiş olup, üye dernekler arasında ilişkilerin güçlendiği Network Buluşması'nda ortak bir amaç için birlikte 
hareket etmenin verdiği heyecanla keyifli ve başarılı bir organizasyon gerçekleştirildi.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r

https://www.facebook.com/sogutmadunyasi
https://twitter.com/sogutmadunyasi
https://www.linkedin.com/in/sogutmadunyasiportali/
https://www.instagram.com/sogutmadunyasiportali/
mailto:info%40sogutmadunyasi.com?subject=
https://www.turkcell.com.tr/servisler/turkcell-dergilik
http://www.sogutmadunyasi.com
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Doğum Günü Tebrik Mesajları

Dernek Üyelerimizden ve Tüzel Üyelerimizin 
Temsilcilerinden Haziran ayında doğan;

A. Kirami KILINÇ / Venco
Ahmet ÇETİN / Güldem
Arif HEPBAŞLI / Fahri Üye
Begüm TUNÇ / Tunç Tesisat
Deniz ZEYBEL / Trio İklimlendirme
Emre AKDOĞAN / Şahıs Üye
Erdal TEKAN / Onursal Üye
İbrahim KARAÇAYLI / Yayın Kurulu Üyesi
Onur ŞEKER / Üntes
Muammer KOÇ / Termosan
Murat ÜNLÜ / Termomak
Yusuf TÜRKOĞLU / Türkoğlu ve

Yönetim Kurulu Başkanımız Can İŞBİLEN'in 
doğum günlerini kutlar, sağlıklı ve mutlu seneler 
dileriz.

SAYMANDAN

Dernek çalışmalarının daha etkin bir şekilde yürütülebilmesi için aidat ödemelerinin 
zamanında yapılması büyük önem taşımaktadır. 

Bu nedenle, 04 Mart 2023 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul Toplantımızda alınan 
karar gereği; 2023 yılını kapsayan yıllık aidat ödemelerinin 31 Aralık 2023 tarihine kadar 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir.

Aidat ödemelerini gerçekleştiren üyelerimize teşekkür eder, henüz ödeme yapmamış 
olan üyelerimizin taksit tutarının tamamını, varsa geçmişten gelen aidat tutarları ile 
birlikte ödemeleri gerektiğini belirtiriz. Dernek merkezimizden ödemeler konusunda 
detaylı bilgi alabilirsiniz.

• Havale ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz için banka bilgilerimiz: 
      TEB Manavkuyu Şubesi TR15 0003 2000 6250 0000 3374 81

• Mail order ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz dernek merkezimizden bilgi alabilir.

www.essiad.org.tr

Web sitemizde oluşturulan reklam alanlarında, 
firma reklamlarınız ile tanıtımınızı yaparken, 
derneğimize destek olabilirsiniz. Reklam 
alanlarımız sizlerden gelecek taleplere göre 
değerlendirilmekte ve ilgili alanlarda kayan 
reklamlar şeklinde yayınlanmaktadır. Web sitesi 
reklam fiyatlarımız ile ilgili detaylı bilgiyi dernek 
merkezimizden alabilirsiniz.

Soğutma Dünyası

Dergimizde yayınlanmasını istediğiniz firma 
haberleri, ürün tanıtımları ve reklamlar ile ilgili 
derneğimiz ile iletişim kurabilirsiniz, dağıtım 
listemize eklenmesini istediğiniz kişi, kurum 
ve kuruluşların iletişim bilgilerini dernek 
merkezimize bildirebilirsiniz.

Reklam talepleriniz için essiad@essiad.org.tr 
adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

Mustafa SEZER
Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r

mailto:essiad%40essiad.org.tr%20?subject=
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SOSİAD Dünya Soğutma Günü Etkinliği: Sektörün Geleceği ve Sürdürülebilirlik Vurgusu

26 Haziran "Dünya Soğutma Günü Etkinlikleri" 
kapsamında, 15 Haziran Perşembe günü CVK 
Park Bosphorus Hotel’de 11 sektör firmasının 
sponsorluğunda SOSİAD tarafından bir etkinlik 
gerçekleştirildi. Soğutma sektörünün geleceğine dikkat 
çeken bu etkinlik, sektörün önemini vurgulayarak 
sürdürülebilirlik ve yenilikçilik konularında farkındalık 
yaratmayı amaçladı.

Etkinlikte yer alan sponsorlar arasında Cool Up 
Programı, Çetinel, Daikin, Erkasis, Frigoterm, Friterm, 
HMSF, İce Soğutma, Planer, Tura Soğutma ve Yüksel 
Teknik gibi sektörün önde gelen şirketleri bulunuyordu. 
Bu firmalar, sürdürülebilir soğutma çözümleri ve 

yenilikçi teknolojileriyle sektördeki öncü konumlarını bir kez daha kanıtlamış oldular.

Bu sene, "Yeni Nesil Soğutma; Gelecek Bizim Elimizde" teması altında ele alınan etkinlik, SOSİAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Hayati CAN’ın konuşması ile başladı. Can, ‘’Geleceğimiz iklim değişikliği ile mücadeleye bağlı. 
Bu mücadelede eğer başarılı olabilirsek ki Türkiye 2053 yılına karbon nötr hedefini imzalayan bir ülke ve 
oradan da bize büyük sorumluluk düşüyor. Aynı zamanda biz Avrupa Yeşil Mütabakatına da imza attık. Bu 
alandaki çalışmalara dönem boyunca ağırlık verdik, derneğimizde buna özel bir komisyon kurduk. Bu yılki 
başlığımız da aynı esasta oluştu; "Yeni Nesil Soğutma; Gelecek Bizim Ellerimizde" tam da buna uygun bir 
tema. Dolayısıyla bu tema çerçevesinde ilerleyeceğiz’’ dedi.

Ardından Dr. Kadir İSA'nın moderatörlüğünde 
gerçekleşen sunumlar ile devam eden etkinlik, sektör 
profesyonelleri, akademisyenler, araştırmacılar ve 
mühendisler gibi çeşitli paydaşları bir araya getirdi. 
Sunumlarda, sürdürülebilir soğutma teknolojileri, 
yenilikçi uygulamalar ve çevresel etkiler gibi konulara 
değinildi. 

Etkinlikte ilk sunumu, Cool Up Programı adına Gökçen 
AŞAN gerçekleştirdi. “İklim Değişikliği ile Mücadelede 
Sürdürülebilir Soğutma ve Cool Up” başlıklı 
konuşmasında Cool Up projesinin amacından ve 
sürdürülebilir soğutmadan bahseden Aşan, “Soğutma 
için küresel enerji talebinin 2050 yılına kadar üç katına 
çıkması bekleniyor. Sürdürülebilir soğutma, sıfır karbon 
emisyonunu hedefler. Bunun için gerekli olanlar; florlu 

gazlar yerine doğal soğutucu akışkanların veya soğutucu akışkansız alternatif teknolojilerin kullanımı, yüksek 
enerji verimliliği ve enerjinin yenilenebilir kaynaklardan sağlanmasıdır.” dedi.

Dr. Meral GÜNDÜZ “Soğutma Sanayisinde Sürdürebilirlik ve Yeşil Mutabakat” başlığıyla etkinlikteki ikinci 
sunumunu gerçekleştirdi. Gündüz, kalkınmanın sürdürülebilir olması için ekonomik faaliyetlerin çevresel ve 
sosyal bütünlük içinde yürütülmesi gerektiğinin altını çizdi.
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Etkinliğin “Yeşil Dönüşümde İyi Uygulama Örnekleri” bölümünde ise Daikin Yönetim Kurulu Üyesi Zeki ÖZEN 
ve Friterm İş Geliştirme Uzmanı Yeşim ONAT konu hakkında katılımcılara bilgi verdiler.

ISK SODEX 2023 Fuarı Proje Satış ve Geliştirme Direktörü Saniye STARR, fuarda bu sene olacak yeniliklerden 
bahsetti.

SOSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Hayati CAN ise dernek çalışmalarından bahsederken, özellikle mesleki eğitim 
alanındaki çalışmalarının altını çizdi.

Ardından söz alan Cemal YILMAZ, yakın zamanda 
kaybettiğimiz Levent AYDIN anısına bir konuşma 
gerçekleştirdi ve Frigoblock tarafından hazırlanan 
anma videosu izlendi.

ISKAV Etik Komisyonu Başkanı Turgay KARAKUŞ 
konuşmasında etik ilkelerden bahsederken, 
dinleyicilere IQVET Eğitimcinin Eğitimi AB projesi 
hakkında bilgiler verdi.

Etkinlikte, İSKİD Yönetim Kurulu Başkanı Ayk Serdar 
DİDONYAN, İSİB Yönetim Kurulu Üyesi Zeki ÖZEN, 
DOSİDER Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem ERKUT ve 

TOBB İklimlendirme Meclisi Başkanı Zeki POYRAZ’ın konuşmalarının ardından sponsorlara "Teşekkür Belgesi" 
verildi.

Etkinlik, CVK Park Bosphorus Hotel IZAKA Teracce Lounge’da verilen kokteyl ile sonlandırıldı.

Bu etkinlik, soğutma sektörünün sürdürülebilirlik ve yenilikçilik açısından önemini vurgulayarak, sektör 
paydaşlarını bilgilendirmek ve farkındalık oluşturmak adına büyük bir adım oldu. Sektörün geleceği için 
sürdürülebilirlik ve çevre dostu uygulamalar konusunda bilinçli adımlar atılmasına katkı sağlaması bekleniyor.

Türkiye Soğutma Sektörü Global Bir Oyuncu Olarak Emin Adımlarla Büyüyor

İSKİD “sürdürülebilir soğutma” anlayışını benimseyen komisyon 
çalışmaları ile küresel ısınmanın etkilerini azaltan, F gazlar yerine 
çevre dostu soğutucu akışkanların kullanılması, cihazlardaki enerji 
verimliliklerinin yükseltilerek enerji tüketimlerinin düşürülmesi 
konusunda, sektörü eğiten ve bilgilendiren webinar ve eğitim 
çalışmalarını yoğun olarak sürdürüyor.

Türkiye Soğutma Sektörü ihracat verilerine değinen İSKİD Yönetim Kurulu 
Başkanı Ayk Serdar DİDONYAN, “Soğutma Sistem ve Elemanlarının 
2022 yılı içinde 1 milyar 22 milyon dolarlık ihracatı ile iklimlendirme 
sektörünün en büyük 3. alt sektörü konumunda olduğunu söyledi. 2023 
yılı ilk 5 aylık (Ocak-Mayıs) verilerde Soğutma Sistem ve Elemanları 
ihracat rakamlarımız yaklaşık 445 Milyon Dolar olarak gerçekleşerek 
%14 oranında artış görülmüştür.” dedi.

Sektörün ihracat yaptığı ülkelere de değinen DİDONYAN, soğutma 
sektörünün ihracatını ağırlıkla yakın coğrafyalar olan başta Almanya, 
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İngiltere, Rusya başta olmak üzere Avrupa Birliği Ülkeleri, Amerika, İsrail, Kuzey Afrika, Ortadoğu ve Rusya-
Kafkas-Orta Asya ülkelerine gerçekleştirdiğini sözlerine ekledi.

Enerji Verimli Ürünler Tercih Ediliyor

Son yıllarda İklimlendirme tüketicileri ürün seçimlerinde sadece fiyata değil, doğaya saygılı, çevreci tesislerde 
üretilmiş ve enerji verimliliği yüksek cihazlar talep ediyorlar. Bu durum İnşaat şirketlerine de yansımış 
durumda. Eskiden projelerine en ucuz ürünü satın almak isteyen inşaat şirketleri şimdi bu cihazları satın 
almadan önce mutlaka bir uzman tarafından keşif yaptırmak istiyorlar ve daha uzun garanti süreleri talep 
ediyorlar. Bu garantiyi de proje satışında bir pazarlama unsuru olarak kullanıyorlar. Ülkemizde üretilen ve 
nitelikli ürünler açık ara tercih ediliyor. Bu eğilim iklimlendirme sektörünü yeniden şekillendiriyor.

Yüksek verimli ürünlere geçişin hızlanmasının enerji tüketimini düşürme anlamında da önemli katkısı vardır. 
Yine İSKİD’in üyeleri ile yaptığı bir çalışmaya göre Türkiye’de ERP uyumlu olmayan cihazların A+++ enerji 
seviyesine sahip bir ürün ile yenilenmesi durumundaki elektrik tasarrufu (bir klima cihazının yılda 500 saat 
kullanıldığı var sayımına göre) Keban Barajının yıllık üretiminin yaklaşık %20’si olmaktadır. Bu çok önemli bir 
büyüklük olup son dönemde artan enerji maliyetleri ile de düşünüldüğünde cari açığı da düşürücü etkisi olacak 
bir tasarruftur.

Sektörümüzde ÖTV Sıfırlanmalı

Sektörün büyümesinde olumsuz etkisi olan ÖTV konusunda değinen 
İSKİD Yönetim Kurulu Başkanı Ayk Serdar DİDONYAN, “Sektörü 
etkileyen önemli konulardan bir diğeri ÖTV konusudur. Soğutma 
içeren klima santralleri, Fan-Coil cihazları ve soğutmalı market 
teşhir reyonları gibi ürünlerde halen ÖTV uygulanıyor. Oysa adı geçen 
ürünler bireysel kullanıma yönelik split klima cihazlarından farklı, 
ticari ürünlerdir ve üretim için zorunluluktur. Soğutma hayatımızın 
temel bir ihtiyacı haline gelmiş ancak hala “Özel Tüketim” kapsamında 
değerlendirilmektedir. Gıda depolanmasından, sağlık tesislerine, 
endüstriyel tesislerden, ulaşım araçlarına kadar hayatımızın her 
alanında kullanılan soğutma, vazgeçilmez bir ticari ve endüstriyel 
üründür. Özellikle gıda fiyatlarının ciddi artış eğiliminde olduğu şu 
dönemde endüstriyel kullanım için tasarlanan ve üretilen soğutmalı 
tüm market teşhir dolaplarının tamamen ÖTV kapsamından 
çıkarılmasının gıda fiyatlarında bir miktarda düşürücü etkisi olacaktır. 

ÖTV gibi ilave maliyetler hem tesis kurulum ve yenileme bedellerini yükseltmekte hem de nihai tüketicinin 
satın aldığı gıda maddelerinin maliyetini arttırıcı etki göstermektedir.” dedi. Sözlerini sürdüren Didonyan, "ÖTV 
konusunda yapılacak bir düzenlemenin en başta ülkemize fayda sağlayacağı aşikardır, zira eski dolapların 
enerji tüketim seviyeleri yüksek olup fazla elektrik tüketmekte ve Türkiye gibi enerji kaynağı açığı olan ülkelerde 
cari açığı arttırıcı etkisi bulunmaktadır. Enerji verimli ürünlerin piyasada yaygınlaştırılması ve enerji verimliliği 
düşük cihazların yüksek enerji verimliliğine sahip cihazlara dönüşümü ile ilgili devlet teşvikine ihtiyaç vardır." 
dedi.

Periyodik Bakım Önemli

İklimlendirme cihazlarının periyodik bakımının önemine de değinen Ayk Serdar DİDONYAN, “Bilindiği üzere 
iklimlendirme cihazları, bir tesisin en yüksek enerji tüketim kalemlerinden biridir. İklimlendirme cihazlarının 
verimli ve enerji etkin çalışması ve uzun ömürlü olabilmesi için, periyodik gözden geçirme ve düzenli bakımları 
büyük önem arz ediyor. Tesislerin verimli ve uzun ömürlü bir iklimlendirme sistemi için danışman mühendis 
ve teknikerleri ile periyodik gözden geçirme toplantıları yaparak aksiyon almalarını öneririz .” dedi.
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Eurovent "Ticari Soğutma Ekipmanı" Ürün Grubu'na Yeni Başkan Yardımcısı Victor GOMARA Seçildi

Eurovent "Ticari Soğutma Ekipmanı" Ürün Grubu (PG-
RDC), yeni Başkan Yardımcısı olarak Victor GOMARA'yı 
(AR-GE Direktörü, Koxka) seçti. Seçimler, grubun 10 
Mayıs 2023'teki çevrimiçi toplantısında gerçekleşti.

Victor GOMARA, Başkan Yardımcısı olarak Jesus 
BERAZA'nın (Avrupa, Orta Doğu, Afrika ve Okyanusya, 
Koxka Ticari Baş Sorumlusu) yerini aldı ve yeni görevinde 
grup Başkanı Maurizio ORLANDI'yi destekleyecek. 
Victor, ürün performansı, soğutma sistemi tasarımı ve 
bileşen seçimi konularındaki değerli deneyiminin yanı 
sıra Ecodesign ve Enerji Etiketleme Yönetmeliğinin 

uygulanmasına ilişkin uzmanlığıyla 20 yılı aşkın bir süredir Eurovent'te yer aldığı için gruba büyük değer 
katmaktadır.

Victor GOMARA seçildikten sonra şunları ifade etti: “PG-RDC katılımcılarına bana duydukları güven için teşekkür 
etmek istiyorum. Bu ürün grubu, en önemli Avrupa endüstrilerini temsil eden ticari soğutma alanındaki en 
önemli uzmanlardan oluşmaktadır, bu nedenle Başkan Yardımcısı olarak bu yeni görevi üstlenmek bir onurdur.”

Ayrıca şunları ekledi: "Yıllar geçtikçe, gelen düzenlemelerle ilgili olarak proaktif ve kararlı bir tutum sergiledik. 
Milletvekillerine değerli bilgiler sağladık. Sektöre ve pazara yardımcı olarak bu yeni gereksinimlerin yorumunu 
netleştirdik ve uyumlu hale getirdik. Sonuç olarak, yalnızca müşterilerimize fayda sağlamakla kalmayan, aynı 
zamanda karbon emisyonlarının azaltılmasına da katkıda bulunan daha verimli çözümlerin kullanımını etkili 
bir şekilde teşvik ettik. Bu şekilde devam ederek sektörümüzü dünya çapında güçlendirdiğimize ve gelecek 
nesiller için çevrenin korunmasına önemli ölçüde yardımcı olduğumuza inanıyorum.”

Eurovent "Ticari Soğutma Ekipmanı" Ürün Grubu (PG-RDC), soğutmalı teşhir dolaplarını (uzak ve entegre 
üniteler), gömme soğuk odaları, ticari içecek soğutucularını, dondurma dondurucularını ve soğutma paketlerini 
kapsar. Avrupa'nın en büyük ticari soğutma ekipmanı imalatçıları çalışma grubudur ve grup, Eurovent Üye 
Dernekleri tarafından ulusal düzeyde desteklenmektedir.

İSİB’ten, Climexpo International HVAC+R Fuarı’na Milli Katılım Organizasyonu

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB), 
31 Mayıs- 3 Haziran 2023 tarihleri arasında 
Kenya’nın başkenti Nairobi’de gerçekleştirilen 
Climexpo International HVAC+R Fuarı’na milli katılım 
organizasyonu gerçekleştirdi.

Hindistan, ABD, Çin, İspanya ve İtalya gibi pek çok 
farklı ülkeden katılımcıların yer aldığı fuara yapılan 
Milli Katılım organizasyonuna Türkiye’den 8 firma 
katıldı. Fuara İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliğini 
temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Murat ERENOĞLU 
iştirak etti. Türkiye Cumhuriyeti Nairobi Büyükelçisi 

Subutay YÜKSEL ve Türkiye Cumhuriyeti Nairobi Ticaret Müşaviri Mustafa ALICI, İSİB ve milli katılım stantlarını 
ziyaret ederek fuar ve ülke hakkında görüş alışverişinde bulundu.




